



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2019 г.

№ 29/694-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2020 год (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 12 декабря 2019 г. № 29/694-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «857490,4» заменить цифрами «1390217,3»;

б) в абзаце втором цифры «621592,7» заменить цифрами «744659,1»;

в) в абзаце третьем цифры «131997,7» заменить цифрами «123775,2»;

г) в абзаце четвертом цифры «34700,0» заменить цифрами «452583,0»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «665190,4» заменить цифрами «1197917,3»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «567892,7» заменить цифрами «690959,1»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «97297,7» заменить цифрами «89075,2»;

з) дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«в 2022 году – 417883,0 тыс. рублей.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «789473,4» заменить цифрами «1135971,7»;

б) в абзаце втором цифры «583601,6» заменить цифрами «657738,4»;

в) в абзаце третьем цифры «118747,7» заменить цифрами «93848,3»;

г) в абзаце четвертом цифры «26324,1» заменить цифрами «323585,0»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «631701,1» заменить цифрами «978199,4»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «539277,5» заменить цифрами «613414,3»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «92423,6» заменить цифрами «67524,2»;

з) дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«в 2022 году – 297260,9 тыс. рублей.»;

и) абзацы восемнадцатый – сорок шестой считать соответственно абзацами девятнадцатым – сорок седьмым;

к) в абзаце восемнадцатом цифры «31275,9» заменить цифрами «43169,35»;

л) в абзаце девятнадцатом цифры «10850,0» заменить цифрами «15863,3»;

м) в абзаце двадцатом цифры «10850,0» заменить цифрами «10919,6»;

- н) в абзаце двадцать первом цифры «5975,9» заменить цифрами «12786,45»;
- о) в абзаце двадцать пятом цифры «21527,7» заменить цифрами «20428,35»;
- п) в абзаце двадцать восьмом цифры «5975,9» заменить цифрами «4876,55»;
- р) в абзаце тридцать первом цифры «9748,2» заменить цифрами «22741,0» и дополнить его словами «в том числе:»;
- с) в абзаце тридцать втором цифры «4874,1» заменить цифрами «9887,4»;
- т) в абзаце тридцать третьем цифры «4874,1» заменить цифрами «4943,7»;
- у) дополнить абзацем тридцать четвертым следующего содержания:
«в 2022 году – 7909,9 тыс. рублей.»;
- ф) в абзаце тридцать четвертом цифры «36741,1» заменить цифрами «211076,25»;
- х) в абзаце тридцать пятом цифры «27141,0» заменить цифрами «71057,4»;
- ц) в абзаце тридцать шестом цифры «2400,0» заменить цифрами «19007,3»;
- ч) в абзаце тридцать седьмом цифры «2400,0» заменить цифрами «116211,55»;
- ш) в абзаце сороковом цифры «13000,0» заменить цифрами «14099,35»;
- щ) в абзаце сорок третьем цифры «2400,0» заменить цифрами 3499,35»;
- э) абзац сорок шестой изложить в следующей редакции:
«за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 1197917,3 тыс. рублей, в том числе:»;
- ю) дополнить новыми абзацами сорок восьмым – пятидесятым следующего содержания:
«в 2020 году – 67657,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 16607,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 112712,2 тыс. рублей.».
2. В приложении № 2:
- 1) в графе 10 строки 1:
- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «583601,6» заменить цифрами «657738,4»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}» цифры «539277,5» заменить цифрами «613414,3»;
- 2) в графе 10 строки 1.1:
- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «46103,4» заменить цифрами «80654,0»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}» цифры «20305,7» заменить цифрами «54856,3»;
- 3) в графе 10 строки 1.2:
- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9145,7» заменить цифрами «42120,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}» цифры «6745,7» заменить цифрами «39720,8»;

4) в графе 10 строки 1.5:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «12888,5» заменить цифрами «19499,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}» цифры «12226,1» заменить цифрами «18837,2»;

5) в графе 10 строки 2:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «10850,0» заменить цифрами «15863,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}» цифры «4874,1» заменить цифрами «9887,4»;

6) в графе 10 строки 2.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «10850,0» заменить цифрами «15863,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}» цифры «4874,1» заменить цифрами «9887,4»;

7) в графе 10 строки 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «27141,1» заменить цифрами «71057,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{<*>}» цифры «23741,1» заменить цифрами «67657,4»;

8) графы 9 и 10 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	5209,25	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	1424,55	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3784,7	

9) в графе 10 строки 3.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «24741,1» заменить цифрами «65848,15»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1000,0» заменить цифрами «1975,45»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{*}» цифры «23741,1» заменить цифрами «63872,7»;

10) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «621592,7» заменить цифрами «744659,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «567892,7» заменить цифрами «690959,1».

3. В приложении № 2¹:

1) в графе 10 строки 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «118747,7» заменить цифрами «93848,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета^{*}» цифры «92423,6» заменить цифрами «67524,2»;

2) в графе 10 строки 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «47988,3» заменить цифрами «47989,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «25726,6» заменить цифрами «25727,6»;

3) в графе 10 строки 1.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «27250,7» заменить цифрами «19423,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «24850,7» заменить цифрами «17023,2»;

4) в графе 10 строки 1.3:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «43508,7» заменить цифрами «26435,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «41846,3» заменить цифрами «24773,4»;

5) в графе 10 строки 2:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «10850,0» заменить цифрами «10919,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «4874,1» заменить цифрами «4943,7»;

6) в графе 10 строки 2.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «10850,0» заменить цифрами «10919,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «4874,1» заменить цифрами «4943,7»;

7) графы 9 и 10 строки 3 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	19007,3	
	бюджетные ассигнования областного бюджета	2400,0	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	16607,3	»;

8) графы 9 и 10 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	6315,44	
	бюджетные ассигнования областного бюджета	2019,24	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	4296,2	»;

9) дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

«	3.2. Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства	Министерство	2020	2024	-	-	-	Всего, в том числе:	12691,86
			год	год				бюджетные ассигнования областного бюджета	380,76
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	12311,1

10) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «131997,7» заменить цифрами «123775,20»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «97297,7» заменить цифрами «89075,2».

4. В приложении № 2²:

1) графы 9 и 10 строки 1 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	323585,0	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	26324,1	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	297260,9	

2) графы 9 и 10 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	39383,0	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	15457,5	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	23925,5	

3) графы 9 и 10 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	22827,8	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	2400,0	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	20427,8	

4) графы 9 и 10 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	34570,0	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	1662,4	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32907,6	

5) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Предоставление субсидий Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Технокампус» в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией проекта по созданию технопарка «Технокампус 2.0» для обеспечения льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) организаций, осуществляющих производственную и (или) инновационную деятельность	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Всего, в том числе:	226804,20	»;
									бюджетные ассигнования областного бюджета	6804,2	
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	220000,0	

6) графы 9 и 10 строки 2 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	12786,45	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	4876,55	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7909,9	

7) графы 9 и 10 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	12786,45	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	4876,55	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7909,9	

8) графы 9 и 10 строки 3 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	116211,55	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	3499,35	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	112712,2	

9) графы 9 и 10 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	12900,2	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета	400,0	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	12500,2	

10) дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

«	3.2.	Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием си-	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Всего, в том числе:	103311,4	»;
									бюджетные ассигнования областного бюджета	3099,35	

	стемы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства							бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100212,0
--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------

»;

11) графы 9 и 10 строки «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего, в том числе:	452583,0
	бюджетные ассигнования областного бюджета	34700,0
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	417883,0

».